
 

UCHWAŁA NR XI/74/25 

RADY GMINY KUŹNICA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów 

budowy studni głębinowych przy budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Kuźnica 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 647) Rada Gminy Kuźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych osobom fizycznym z budżetu Gminy Kuźnica 

na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych przy budynkach mieszkalnych. 

§ 2. 1. Uprawniony do otrzymania dotacji, o której mowa w § 1 jest wnioskodawca, który spełnia łącznie 

następujące warunki:  

1) jest osobą fizyczną posiadającą tytuł prawny do nieruchomości, na której wybudowana zostanie studnia, 

położonej na terenie Gminy Kuźnica; 

2) nie posiada zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należności wobec Gminy 

Kuźnica. 

3) jest mieszkańcem Gminy Kuźnica i potwierdzi zamieszkanie na terenie Gminy Kuźnica dokumentem 

ponoszenia opłat za wywożenie odpadów komunalnych za okres co najmniej 12 miesięcy od daty złożenia 

wniosku; 

4) budynek mieszkalny, dla którego wybudowana będzie studnia: 

a) został oddany do użytkowania, lub 

b) zostanie oddany do użytkowania w terminie nie późniejszym niż 24 miesiące od dnia wypłacenia dotacji. 

2. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 1 jest uprawniony do otrzymania dotacji, jeśli nieruchomość 

położona jest na terenie, na którym nie ma możliwości podłączenia do sieci wodociągowej w przypadku 

spełnienia przynajmniej jednego z poniższych warunków: 

1) odległość nieruchomości od sieci jest większa niż 200 m. oraz nieruchomość nie graniczy z terenami 

przeznaczonymi pod zabudowę mieszkaniową; 

2) ukształtowanie terenu oraz inne geofizyczne cechy nieruchomości uniemożliwiają  przyłączenie do sieci 

wodociągowej; 

3) budowa sieci wodociągowej na nieruchomości jest ekonomicznie nieuzasadniona (koszt budowy przyłącza 

do sieci wodociągowej  jest wyższy niż koszt budowy studni głębinowej). 

§ 3. Wysokość udzielonej dotacji na realizację inwestycji wynosi 80% poniesionych kosztów 

kwalifikowanych, o których mowa w § 4 jednak nie więcej niż 12.000 zł brutto. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3136



§ 4. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych obejmujących: 

1) wiercenie studni; 

2) zakup materiałów koniecznych do montażu studni, wchodzących w skład systemu studni; 

3) zakup zestawu pompy głębinowej (pompa, zbiornik – hydrofor, osprzęt hydroforowy – włącznik 

ciśnieniowy, manometr, zawór, złączki); 

4) zakup instalacji elektrycznej oraz sterowania. 

2. Urządzenia zakupione przez wnioskodawcę do realizacji inwestycji powinny być fabrycznie nowe 

z certyfikatem wydanym przez jednostkę certyfikującą oraz służyć do poboru wody na potrzeby własnego 

gospodarstwa domowego. 

§ 5. Dotacja nie może być udzielona na: 

1) inwestycje przy budynkach, w których istnieje możliwość przyłączenia do istniejącej sieci wodociągowej 

lub planuje się (w danym roku budżetowym lub w latach następnych zgodnie z zapisami uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu na dany rok budżetowy lub aktualnej uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej) budowę sieci wodociągowej, stwarzającej taką możliwość; 

2) inwestycje przy budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza; 

3) inwestycje przy budynkach wykorzystywanych sezonowo np. w domkach letniskowych; 

4) refundację wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

§ 6. Uzyskane przez wnioskodawcę dofinansowanie inwestycji z innych źródeł nie stanowi przeszkody 

w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kuźnica, pod warunkiem, że łączna kwota 

dofinansowania nie będzie przekraczała całkowitych kosztów inwestycji lub inne programy nie zakazują 

łączenia dofinansowania. 

§ 7. 1. Ogłoszenie o terminach rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków o udzielenie dotacji zostanie 

umieszczone na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Kuźnica, na stronie internetowej Gminy Kuźnica 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. O kolejności udzielania dotacji decyduje data wpływu kompletnych wniosków o udzielenie dotacji, 

spełniających warunki przyznania dotacji, które będą rozpatrywane do momentu wyczerpania się środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Kuźnica. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

4. Przyznanie dotacji może nastąpić po: 

1) złożeniu kompletnego wniosku o udzielenie dotacji przez wnioskodawcę, którego wzór stanowi załącznik 

nr 1 do uchwały; 

2) przeprowadzeniu weryfikacji wniosków o udzielenie dotacji przez komisję powołaną w drodze zarządzenia  

przez  Wójta Gminy Kuźnica; 

3) zawiadomieniu wnioskodawcy o terminie i miejscu zawarcia umowy o udzielenie dotacji; 

4) zawarciu umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Gminą Kuźnica, a wnioskodawcą. 

5. W przypadku braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji lub braku wymaganych załączników, 

wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków w terminie 14 dni od doręczenia wezwania,  

a po bezskutecznym upływie tego terminu wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Jeżeli wnioskodawca nie zawrze umowy o udzielenie dotacji, w terminie 14 dni od wyznaczonego 

terminu, uznaje się, że wnioskodawca rezygnuje z ubiegania się o dotację i odstępuje od zawarcia umowy. 

7. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji albo 

wyczerpane zostały środki przewidziane na ten cel w budżecie gminy zawiadamia się wnioskodawcę 

o odmowie udzielenia dotacji. 

§ 8. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność zakupu i montażu 

niezbędnych urządzeń w ramach realizowanej inwestycji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3136



§ 9. W celu rozliczenia dotacji wnioskodawca, z którym została zawarta umowa o udzielenie dotacji, 

jest zobowiązany w terminie do 15 listopada danego roku złożyć w Urzędzie Gminy Kuźnica  wniosek 

o wypłatę dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały oraz dokumenty określone we wniosku. 

§ 10. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Kuźnica dokonują weryfikacji dokumentów, o których 

mowa w § 9 pod względem ich kompletności i prawidłowości oraz potwierdzają pozytywne rozpatrzenie 

wniosku o wypłatę dotacji. 

2. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Kuźnica mogą dokonać kontroli na nieruchomości w zakresie 

zgodnego z umową dotacji wykonania zadania. 

§ 11. 1. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o wypłatę dotacji wnioskodawca zostanie 

wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie wskazanym w tym wezwaniu. W takim przypadku rozpatrzenie 

wniosku o wypłatę dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

2. Wnioski o wypłatę dotacji nieuzupełnione w terminie wskazanym w wezwaniu, o którym mowa w ust. 1, 

traktowane będą jako rezygnacja z wypłaty dotacji, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany w treści 

wezwania. 

§ 12. Wypłata dotacji nastąpi pod warunkiem pozytywnie rozpatrzonego wniosku o wypłatę dotacji 

w terminie 14 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku, przelewem na rachunek bankowy wskazany 

przez wnioskodawcę w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 13. 1. W przypadku realizacji inwestycji przy budynku nie oddanym do użytkowania w dniu złożenia 

wniosku wnioskodawca zobowiązany jest ukończyć budowę budynku i dopełnić formalności oddania budynku 

do użytkowania nie później niż 24 miesiące od dnia wypłacenia dotacji. 

2. Wnioskodawca w wykonaniu obowiązków określonych w ust. 1 zobowiązany jest przedstawić Wójtowi 

Gminy Kuźnica w terminie tam określonym zaświadczenie o zakończeniu budowy wystawione przez 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sokółce. 

§ 14. Okres trwałości projektu określa się na 5 lat, w tym okresie wnioskodawca zobowiązuje się 

do utrzymania wszystkich dofinansowanych elementów studni w komplecie i należytym stanie. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kunda 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3136



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/74/25 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Kuźnica, dnia……………. 

 
……………………………. 
(imię nazwisko wnioskodawcy) 

 

 

…………………………. 
   (adres zamieszkania) 

 

…………………………. 
               (telefon) 

 

                                                                    Urząd Gminy Kuźnica 

                                                                                             pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1 

                                                        16-123 Kuźnica 

 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 

Stosownie do uchwały nr XI/74/25Rady Gminy Kuźnica z dnia 30 czerwca 2025  roku w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych przy 

budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Kuźnica, zwanej dalej uchwałą, składam wniosek 

o udzielenie dotacji celowej w ………… roku ze środków budżetu Gminy Kuźnica w celu wykonania inwestycji 

związanej z budową studni głębinowej  na nieruchomości na terenie Gminy Kuźnica. 

I. Planowana wysokość kosztów inwestycji w PLN.....……………………………………………... 

II. Dane wnioskodawcy 

1. Nazwisko, imię ........................................................................................................................ 

2. PESEL ...................................................................................................................................... 

3. Telefon ..................................................................................................................................... 

4. Lokalizacja inwestycji .............................................................................................................. 

5. Nr działki na której będzie realizowana inwestycja .................................................................. 

III. Planowany termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji:........................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3136



IV. Oświadczam, że: 

1) zapoznałem się z zasadami, trybem udzielania oraz sposobem rozliczania dotacji celowych określonych 

w uchwale. 

□ TAK*      □ NIE* 

2) posiadam tytuł prawny do nieruchomości wskazanej w pkt. II. 4,  wynikający z prawa: 

□ WŁASNOŚCI*;   □ WSPÓŁWŁASNOŚCI* 

W przypadku współwłaścicieli wnioskodawca dodatkowo winien przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem 

zgodę wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację inwestycji – załącznik do wniosku. 

 

3) właściciel/współwłaściciel nieruchomości posiada/nie posiada zaległości względem Gminy Kuźnica z tytułu 

opłat i podatków lokalnych.  

□ TAK*       □ NIE* 

 

4) budynek, o którym mowa w ust II pkt. 4 jest zamieszkały (użytkowany) 

□ TAK*       □ NIE* 

 

5) budynek, o którym mowa w ust II pkt. 4 zostanie oddany do użytku w terminie do 

 

 ……………………………………… 

6) w budynku, o którym mowa w ust II pkt. 4  jest prowadzona działalność gospodarcza  

□ TAK*       □ NIE*   

 

7) budynek, o którym mowa w ust II pkt. 4 jest wykorzystywany sezonowo   

□ TAK*       □ NIE* 

   

V.  Do wniosku należy dołączam pozwolenie wodnoprawne (w przypadku budowy studni o głębokości powyżej 

30 m.) 

 

VI. Zapoznałem/Zapoznałam się z informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

 

 

 

………………………………………. 
(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

*zaznaczyć właściwą odpowiedź 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3136



Załącznik do wniosku 

 

Kuźnica, dnia…………………. 

…………………………................ 

         (imię nazwisko wnioskodawcy) 

 

…………………………............... 

(adres zamieszkania) 

 

…………………………............... 

(telefon) 

                                                                     Urząd Gminy Kuźnica 

                                                                                        pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1 

                                                         16-123 Kuźnica 

 

 

Zgoda wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie inwestycji 

i podpisanie umowy o udzielenie dotacji 

My niżej podpisani: 

 

1……………………………………………………………………………………………….................. 

(imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania) 

 

2………………………………………………………………………………………………................... 

(imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania) 

 

3……………………………………………………………………………………………….................... 

(imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania) 

 

4………………………………………………………………………………………………..................... 

(imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania) 

 

 

będący współwłaścicielami nieruchomości...………………………………………………...................... 

(adres nieruchomości) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3136



wyrażamy zgodę na wykonanie inwestycji zgodnie z wnioskiem w tym na podpisanie umowy o udzielenie dotacji 

na realizację inwestycji i przekazanie dotacji na rachunek bankowy Pani/Pana 

 ....………………………...……........................................................................................................... 

numer:...……..……………………………….……………………………………………....................... 

 

Jednocześnie upoważniamy ……………………………………………………..................................... 

(imię i nazwisko) 

 

do złożenia wniosku o wypłatę dotacji oraz podpisywania w naszym imieniu wszelkich dokumentów związanych 

z realizacją i rozliczeniem inwestycji. 

 

 

1…..…………………………......................2…………………..………………………. 

 

3…………………………............................4…………………..…………………….... 

                         (czytelny podpis współwłaścicieli) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3136



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/74/25 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

…………………………........ 
(imię nazwisko wnioskodawcy) 

 

…………………………...... 
(adres zamieszkania) 

 
…………………………. 
(telefon) 

                                                                    Urząd Gminy Kuźnica 

                                                                                           pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1 

                                                         16-123 Kuźnica 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI 

w ramach umowy o udzielenie dotacji nr .................... z dnia ...................... 

Stosownie do uchwały nr XI/74/25 Rady Gminy Kuźnica z dnia 30 czerwca 2025 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów budowy studni 

głębinowych przy budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Kuźnica, zwanej dalej uchwałą, 

w związku z zakończeniem inwestycji na nieruchomości 

w miejscowości...................................................................... nr………… proszę o przekazanie kwoty 

w wysokości..................................(słownie:……………………………...........................................................) 

na rachunek bankowy wskazany w umowie. 

 Oświadczam, że inwestycja została wykonana zgodnie z zawartą umową, o której mowa w § 

7 ust. 4 pkt 4 uchwały. 

Do wniosku przedkładam załączam dokumenty: 

1) kopię faktury VAT (oryginał do wglądu) potwierdzającej budowę studni przez uprawnionego wykonawcę,  

(faktura musi potwierdzać beneficjenta jako nabywcę inwestycji, z dokładnym wskazaniem lokalizacji 

wykonanej inwestycji); 

2) potwierdzenie opłacenia faktury za wykonanie inwestycji;   

3) protokół końcowego odbioru robót podpisany przez wnioskodawcę i wykonawcę inwestycji, 

4) …………………………………………………………………………………........................................ 

 

 

………………………………………… 

   (data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3136


		2025-07-07T11:54:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




